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Ukraiński atak, który miał miejsce w tym tygodniu na rosyjski
port w Sewastopolu na Krymie, był prawdopodobnie największym
atakiem na rosyjskie cele morskie od początku wojny.[PP]

Według komunikatu strony ukraińskiej, w czwartek 14 września
2023  zostały  zaatakowane  dwa  rosyjskie  okręty  patrolowe  w
północno-zachodniej  części  Morza  Czarnego.  Obie  jednostki
miały zostać uszkodzone. Dzień wcześniej, w wyniku ataku na
stocznię w Sewastopolu, zostały poważnie uszkodzone dwie inne
rosyjskie jednostki: okręt desantowy typu „Ropucha” oraz okręt
podwodny typu „Kilo”.[PU]

Brytyjska telewizja Sky News potwierdziła, że w nocnym ataku z
12 na 13 września użyto dostarczonych przez Wielką Brytanię
rakiet  dalekiego  zasięgu,  w  wyniku  którego  prawdopodobnie
uszkodzono rosyjską łódź podwodną i okręt wojenny. „Źródło
ukraińskie  i  zachodnie  podało,  że  wykorzystano  brytyjskie
rakiety manewrujące Storm Shadow” – podaje Sky News. Źródła
kremlowskie  policzyły,  że  w  kierunku  kluczowego  portu
morskiego  na  Morzu  Czarnym  wystrzelono  dziesięć  rakiet
manewrujących  i  stwierdziły,  że  obrona  przeciwlotnicza
zestrzeliła  siedem  z  nich.  W  oświadczeniu  podano,  że
udaremniono także dodatkowy atak łodzi bezzałogowych. Pociski
Storm  Shadow  zostały  dostarczone  na  Ukrainę  po  ogłoszeniu
zgody na ich dostawę na początku tego roku w Londynie, 11
maja. Pociski mają zasięg 410 km, co czyni je jedną z broni o
największym zasięgu w ukraińskim arsenale i są wystrzeliwane z
samolotów.[PP]
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Także w czwartek 14 września, ukraińska armia przy użyciu
pocisków manewrujących Neptun i dronów zaatakowała stanowiska
systemu  obrony  przeciwlotniczej  S-400.  Zniszczone  zostały
radar i wyrzutnie pocisków przeciwlotniczych. Do ataku mogły
zostać  wykorzystane  zmodyfikowane  pociski  zestawu  Neptun,
posiadające  większy  zasięg  i  większą  głowicę  bojową  (350
zamiast 150 kg). Wprowadzone zmiany miały umożliwić atakowanie
celów naziemnych. Neptun pierwotnie został zaprojektowany jako
zestaw przeciwokrętowy.[PU]
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